Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993; 
d) Processo Administrativo: 2022003309; e) Vigência: 6 (seis) meses; 
f) Dotação Orçamentária: 31.3108.08.122.1133.2405/31.3101.04.122.
1133.2398 SUB. ELEMENTO 4 ELEMENTO DE DESPESA 339030 
FONTE 15000000010000; g) Valor: R$ 3.750,00 (três mil, setecentos 
e cinquenta reais); h) Signatários: pela Contratante, Sr.ª Keila Viana 
Ribeiro Maciel, pelo contratado o Sr. Paulo Alexandre Oliveira Lustosa.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

a) Espécie: Extrato do Contrato nº. 011/2022, firmado em 
04/04/2022 entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

[...]

8.666/1993 e alterações posteriores; d) 
Processo Administrativo: 2021004702 apenso 2022005772; e) Vigência: 
5 (cinco) meses; f) Dotação Orçamentária: 31.3108.08.122.1133.2405/3
1.3101.04.122.1133.2398 ELEMENTO DE DESPESA 339040 FONTE 
15000000010000; g) Valor: R$ 16.240,00 (dezesseis mil, duzentos e 
quarenta reais); h) Signatários: pela Contratante, Sr.ª Keila Viana Ribeiro 
Maciel, pelo contratado o Sr. Paulo Giovanny Nunes dos Santos.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

a) Espécie: Extrato do Contrato nº. 017/2022, firmado em 
01/06/2022 entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

[...]

d) Processo Administrativo: 
2021004702 apenso 2022002885; e) Vigência: 12 (doze) meses, a partir 
da assinatura do contrato; f) Dotação Orçamentária: 31.3108.08.122.1
133.2405/31.3108.08.243.1111.2398 33.90.39 Sub. Elemento 19 fonte 
15000000010000; g) Valor: R$ 36.550,00 (trinta e seis mil quinhentos e 
cinquenta reais); h) Signatários: pela Contratante, Sr.ª Keila Viana Ribeiro 
Maciel, pelo contratado o Sr. Romeu Ligorio Cristal Junior.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 336, DE 20 DE JUNHO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

[...]

sob nº 09.492.962/0001-80, com sede na Rua Amâncio de Moraes, nº 
701- Setor Oeste - CEP: 77.600-000, Cidade de Paraiso -TO. Telefone 
para contato (63) 99209-2330, representada legalmente pela Sr.ª Jessica 
Alves Pereira, inscrita no CPF sob o nº 035.166.881-06. Valor total da 
prestação dos serviços 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), conforme 
Processo Dispensa de Licitação nº 2022/007627.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Gestora da Secretaria Municipal de Educação de